Sketsa Biografis Said Nursi
Bediuzzaman Said Nursi dilahirkan menjelang fajar musim semi

di Nurs, sebuah desa kecil di propinsi Bitlis wilayah Turki Timur pada
1293 H/1876 M.4 Ayah Said Nursi bernama Mirza, seorang sufi yang
sangat wara‘ dan diteladani sebagai seorang yang tidak pernah memakan
barang haram dan hanya memberi makan anak-anaknya hanya dengan
yang halal saja. Konon, setiap ternaknya kembali dari penggembalaan,
mulut-mulut ternak dibuka lebar-lebar khawatir ada makanan dari
tanaman kebun milik orang yang dimakan.